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Biurokracja i złe finansowanie hamują rozwój
nauki

Ankietę przeprowadziło Publishing Research Consortium. W opinii 883 europejskich i amerykańskich
specjalistów w dziedzinie biomedycyny, najważniejszą przeszkodą w prowadzeniu badań jest sposób
ich finansowania. Dotychczas wiele osób uważało, że prace badawcze utrudnia niedostateczny
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dostęp do fachowych informacji zamieszczanych w specjalistycznej prasie.

Istniejący system finansowania nie zapewnia odpowiednich środków. Także sposób, w jaki są
przyznawane, zniechęca do nowych pomysłów lub wybierania projektów badawczych niezgodnych
z priorytetami fundatorów, utrudnia zatrudnianie i utrzymanie wykwalifikowanego personelu.

Również ubieganie się o środki bywa trudne dla naukowców, którzy wolą zajmować się swoja
dziedziną i oczekiwaliby technicznej pomocy w wypełnianiu formalnych wymogów.

90 procent ankietowanych naukowców twierdzi, że łatwy dostęp do sieciowych wersji pism
naukowych zwiększa ich produktywność, ponieważ łatwiej mogą znaleźć potrzebne informacje.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.

 
27-03-2024

Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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